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 .ב"סבשנת תש ,זצוק"לאליהו  מרדכי שיעור נמסר ע"י הרב ה
 בישול, שהייה והטמנה בשבתהלכות 

 
 הפוך בה והפוך בה דכולה בה

גדולי המדענים וחוקרי כוחות הטבע גילו שכל דבר שתעמיד על ראש ביצה, 
אפילו הכבד ביותר, אין היא נשברת, וזאת למרות שאין לך שביר ממנה. 

כבר לפני אלפי שנים: הגמ'  -אבל הקדימום חז"ל, שכל רז לא אניס להו 
מביאה ברייתא )ביצה ג' ע"ב(: "אחד ביצה שנולדה בשבת ואחד ביצה 

דה ביום טוב אין מטלטלין אותה לא לכסות בה את הכלי, ולא לסמוך שנול
בה כרעי המטה", כלומר שאם נשברה מעט אחת מרגלי המטה, אסור 
להגביהה ולהעמידה על גבי ביצה שנולדה בין בשבת ובין ביו"ט. וכיצד ניתן 

זוקפה  -להעמיד מיטה על ביצה מבלי שתשבר? מפרש רש"י "לסמוך בה 
 סומך בה". כנגד חודה, ו

 
 קופסת שימורים מששת ימי בראשית

בדור האחרון גילו המצאה נוספת: מאכל שנמצא בסגירת 'ואקום', כלומר 
במצב של נטילת אויר מוחלטת מתוכו, יכול להשמר זמן רב מבלי 
להתקלקל, ואילו היה שמור במצב רגיל שאויר נכנס לקופסה שהוא נתון 

קופסת השימורים שנשמרים בה, מתקלקל במהרה. וזהו הרעיון של 
המאכלים בתוכה זמן רב ביותר, ואילו היו בקופסה רגילה לא היו נשמרים 
כי אם זמן מועט. דבר זה לא בגדר המצאה כלל אלא הטביעו הבורא 

אוסרו כאילו  -בביצה. הנה ידוע שכל דבר איסור שנכבש עם דבר היתר 
ין הוא: שאם נמצא שנתבשל בתוכו שכן דין כבוש כמבושל. ואילו בביצה הד

דם על החלבון, למ"ד שהעיקר החלמון )עיין שו"ע יו"ד סי' ס"ו סעי' ג'( אין 
הביצה נאסרת כולה משום כך, אלא זורק את הדם והשאר מותר. 
ולכאורה, מדוע לא נאסרת מדין כבוש, שכן נכבשה כולה בדם שבה יותר 

ום שהיא מעת לעת, וצריכים לשער אם יש כנגדו שישים? והטעם הוא מש
סגורה בסגירה 'ואקום' ולא מגיע לשם אויר, ועל כן הכבישה במצב כזה לא 

 נחשבת כבישול. 
 

 ביצה שמתגלגלת מחמת בישול, חייב חטאת
עוד ידוע, שאם רוצים לדעת אם ביצה מבושלת או רכה יש לגלגל אותה, 
והיה אם היא מבושלת היא תתגלגל כראוי, ואם היא רכה היא נעצרת מפני 

זלים שבה עוצרים את תנופת הגלגול. דבר זה מובא בגמ' )שבת ל"ח שהנו
ע"ב(: "אין נותנין ביצה בצד המיחם בשביל שתתגלגל". ומבאר רש"י: 

שתצלה קצת עד שתהא מגלגלת". ועל זה שואלת הגמ':  -"בשביל שתתגלגל 
"גלגל מאי ? אמר רב יוסף: גלגל חייב חטאת". ויש להבין, מהי כוונת 

ה ובתשובה, והלוא פשיטא שכל איסור שעשהו בשוגג חייב הגמרא בשאל
חטאת? אלא הביאור בזה הוא שהגמ' שואלת מה הדין אם הוא הניח את 
הביצה עד שנתבשלה מעט ולא התבשלה עדיין כל צרכה )וכמו שרש"י אומר 
שתצלה קצת( האם יתחייב משום כך חטאת, או שמא יתחייב רק אם 

מ' שחייב חטאת גם באופן כזה, כי זה תתקשה לגמרי, ועל זה עונה הג
 בישולה.

 
 אם יש להציל את חברו מלעבור איסורים

יש מחלוקת בהלכות שבת במקרה ואדם עומד לעבור איסור ועדיין ניתן 
להצילו, ופעמים שיש בהצלה צורך לעבור על איסור קל, מזה שעומד לעבור 

נאפתה הוא כאשר הפת  -חברו. למשל, חיוב אפיה בשבת מדאורייתא 
לגמרי, וכל עוד לא נאפתה כראוי, לא עבר על איסור דאורייתא. ואם הניח 
פת בתנור של זמנם שהפת היתה דבוקה בדפנות התנור, ובטרם נאפתה כל 
צרכה, רוצה חברו להוציאה מהתנור בכדי להצילו מחיוב סקילה, אלא 

שמשום כך הוא צריך לרדות את הפת מהתנור שהוא איסור דרבנן, נחלקו 
בזה הראשונים אם אומרים 'הלעיטהו לרשע וימות' או שבאמת יש לעשות 
הכל כדי למנוע ממנו להתחייב בחיובים שונים, אלא שכאן אין לו לעבור על 
איסור דרבנן בשביל שיזכה חברו וינצל מאיסור דאורייתא. והנ"מ היא, 
כאשר אין שום איסור בהצלה, כגון: אם הניח סיר עם תבשיל על האש 

אם נאמר  -ם נתבשל רוצה חברו להסירו משם ואין בזה שום איסור ובטר
'הלעיטהו לרשע וימות', אז גם באופן שאין איסור במעשה שהוא עושה כדי 

אף על פי כן לא יעשה מאומה למענו. אבל אם נאמר  -להציל את חברו 
מהטעם שאומרים לאדם שלא יחטא איסור קל בשביל שיזכה חברו ויינצל 

יותר, הרי בלי זה יעשה כל שביכולתו להציל את חברו  מאיסור חמור
מלעבור על איסורים דאורייתא )עיין שבת דף ד' ותוס' שם ד"ה "וכי" 

 שלעיתים אומרים, עי"ש(.
  

 הצלת גנבים מאיסור ערלה
הרוצה למנוע מכשול מחברו שלא יעבור איסור חמור מדאורייתא, כגון: 

שם, ועיין שם במחלוקת בין ת"ק  איסור ערלה )ב"ק ס"ט ע"א, ועיין רש"י
לרבן גמליאל( למרות שהוא מורה התירא ונכשל בגזל, האם הוא מחוייב 
להניח סימן להיכר, שעץ זה הוא ערלה כדי להציל את חברו מאיסור ערלה 
או לא )וכן את אותם האנשים שנכנסים וקוטפים ללא רשות מעצי פרי של 

יחשוש מערלה ויימנע מלאוכלו, אחרים(. ודע שאפי' אדם שלא חושש מגזל, 
שכן בגזל הרי יכול לשוב בתשובה ולהשיב לבעל הפירות כל מה שלקח, אבל 

 איסור ערלה אין להשיב.
 

 זהירות מחילול ה'
יש עניין גדול ומעלה חשובה לנסות ולהציל כל אדם מישראל מאיסורים, 

. וכמו אך יש לעשות זאת מתוך שיקול דעת ולא לגרום לחילול ה' על ידי זה
שחז"ל אומרים: כשם שיש לומר דבר הנשמע, כך אין לומר דבר שאינו 
נשמע. ועל כן, גם אם בשבת רואים מכונית שנוסעת ומסתבר שלא ישמע 
ולא ימנע מלנסוע על ידי שיצעקו לו "שבת שבת", ואדרבה לפעמים 
משניאים במעשים אלה את המצוות בעיני אותם אנשים מסכנים, עדיף 

ואם הולכים עם ילדים, צריכים להרגיל אותם לדון את אותם להמנע מכך. 
האנשים לכף זכות ולומר להם שכנראה יש לאותו נוסע דחיפות ופיקוח נפש 
שמחללים עליו את השבת. כשילדיי היו קטנים הייתי רגיל לומר להם בדרך 
זו, אלא שהיו מתפלאים למה ברחובות של שומרי תורה ומצוות אין כל כך 

ם כמו ברחובות האלו. הנה הדברים נכונים ואמיתיים יצאו הרבה חולי
מפיהם הטהור של ילדים טהורים שלא טעמו טעם חטא, ואמרו שלחלל 

 שבת זה מחלה. 
 

 מי שלא נותן צדקה הוא בגדר חולה
פעם היה עשיר גדול שהיה ידוע בקמצנותו ולא היה נותן מאומה משלו 

אמר לו אותו קמצן מדוע  לצורכי צדקה. יום אחד בא אליו גבאי צדקה,
באת אלי הלוא כבר ידעת את עמדתי בנושא הצדקה, ענה לו גבאי שלא בא 
לאסוף צדקה אלא לבקר את החולה. התפלא אותו עשיר מאוד כי הוא 
בריא ושלם, אמר לו אותו גבאי שמי שלא נותן צדקה הוא חולה, כמו 

מור לבעליו ראיתי עושר שחולה שכתוב בקהלת )ה' פסוק י"ב(: "יש רעה 
לרעתו". אמר לו אותו קמצן תודה רבה שבאת ועכשיו תוכל ללכת לדרכך 
ואת המצוה שלך קיימת, מצות ביקור חולים. אמר לו אותו גבאי לא אצא 
עד שאטול אחד מששים מחולייך שכך אמרו חז"ל שכל מי שמבקר את 

 .החולה נוטל אחד מששים מחוליו )עיין נדרים דף ל"ט ע"ב, ודף מ' ע"א(
 

 תולדות חמה 
המשנה )שם( אומרת: "אין נותנין ביצה בצד המחם בשביל שתתגלגל ולא 
יפקיענה בסודרין, ורבי יוסי מתיר. ולא יטמיננה בחול ובאבק דרכים 
בשביל שתצלה. מעשה שעשו אנשי טבריא והביאו סילון של צונן לתוך אמה 

ואסורין כחמין שהוחמו בשבת,  -של חמין, אמרו להם חכמים אם בשבת 
כחמין שהוחמו ביום טוב, ואסורין  -ברחיצה ובשתיה. אם ביום טוב 

 ברחיצה ומותרין בשתיה".
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ממשנה זו לומדים הלכה יסודית מהלכות בישול בשבת, והיא: שיש מבשל 
בחמה ויש מבשל באור. כמו כן, יש מבשל בתולדות חמה כגון: סודרים או 

לדות האור ולא באור עצמה. חול וכן כל דבר שהוחם בשמש. ויש מבשל בתו
במבשל בתולדות האור זה כמו אור עצמו. אבל מבשל בחמה עצמה לא 
אסרו חכמים לפי שאין דרך בישול בכך, אבל במבשל בתולדות חמה אסרו 
חכמים משום שחוששים שמא יטעו ויבאו לבשל גם בתולדות האור ויאמרו 

ת האור לבין שכל תולדות החום מותרים, ולא ידעו להבדיל בין תולדו
 תולדות חמה )עיין שם דף מ' ע"א ורש"י שם(.

 
 שימוש בדוד שמש בשבת

פעולת החימום של המים בדוד שמש נעשה על ידי שהשמש מכה בצינורות 
של הקולטים שצבועים בצבע מיוחד שקולט מהר את החום, ומחמם את 
המים הנמצאים בצינורות. דבר זה נקרא תולדות חמה שאסור משום 

ם בהם אטו תולדות האור. אע"פ שיש אומרים שזה חמה ולא שגוזרי
תולדות חמה, זה אולי היה בזמנם. כיום רואים בפועל שהזכוכית 
והצינורות אוגרים חום, והם מחממים את המים, היינו החמה את הברזל 

זה נקרא "תולדות" חמה, כי המים לא מתחממים  -והוא מחמם מים 
 ישירות מהשמש.

מותר להשתמש  -בליל שבת בין ליל שבת ליום שבת:  אלא שישנו חילוק
אבל בשבת במים של הדוד, לפי שכל החימום נעשה מהשמש של יום שישי. 

אסור להשתמש בהם, שכל החימום של המים נעשה בשבת וזהו תולדות 
חמה שאסרו חכמים. ומה שבליל שבת נכנסים מים קרים מיד בצאתם של 

משום כך לפי שהקילו בגרמא המים החמים הקודמים, אין לאסור 
 שבתולדות חמה. 

 
 הנחת מאכלים במים חמים בשבת

בגמרא כתוב )שבת ל"ט ע"א והוא ממשנה קמ"ה ע"ב(: "כל שבא בחמין 
שורין אותו בחמין בשבת, וכל שלא בא בחמין מלפני השבת  -מלפני השבת 

מדיחין אותו בחמין בשבת, חוץ מן המליח ישן וקולייס האיספנין  -
שהדחתן זו היא גמר מלאכתן". ידוע שאין בישול אחר בישול בשבת בדבר 

יש בישול גם אחרי בישול גמור. התוספות )שם ד"ה  -יבש, אבל בדבר לח 
"כל שבא"( מבאר, שכוונת הגמ' שאומרת "כל שבא בחמין מלפני השבת", 

 זה בישול גמור.
ים חמים למעשה, אם רוצים להניח תפוח אדמה מבושל יבש וקר בתוך מ

מותר, כי אין בישול אחר בישול  -לחממו אפילו אם יגיע ליד סולדת בו 
אסור  -ביבש. ואילו בביצה, אם היא עדיין רכה ולא התבשלה כל צרכה 

 להניחה במים חמים.
 

 הכנת תה בשבת
שהרי בקנקן התה  –בורר ב. בישול א. בהכנת תה בשבת יש שתי בעיות: 

ננת שעוצרת את עלי התה מלרדת לתוך שבתוכו עלים ומים, יש בפיו מס
הכוס. לדעת החזו"א )סי' נ"ג( : אין כאן בעיה של בורר, מכיון שזה ברירת 
אוכל מתוך פסולת ולא פסולת מתוך אוכל ואילו לדעת הבא"ח ו'הבית 
מנוחה': יש בהוצאת התמצית איסור תורה, כי המסננת זה כלי של ברירה, 

מותר )עיין בא"ח ש"ש בשלח י"ח(  ובכלי לא אומרים אוכל מתוך פסולת
ואין לומר שבכל ברז יש בעיה של בורר משום שיש בו מסננת, שכן המים 
ראויים לשתיה גם בלי המסננת, אבל אילו היו המים מזוהמים באופן 

 שאינם ראויים לשתיה, אין הכי נמי שיש בזה בעיה של בורר. 
ויש לדעת שאם הבעיה הראשונה והנפוצה היא בבישולו של התה בשבת, 

שקית תה כבר הורתחה לפני שבת, אין איסור לשפוך עליה שוב מים 
רותחים בשביל לחדש את התמצית, ורק אם לא הורתחה ממש אלא שרתה 
מעט במים חמים, אין לשפוך עליה מים חמים כלל בשבת )עיין שו"ע סי' 

 שי"ח, ובמש"ב ס"ק ל"א(.
  

מים מערב שבת, ונגמר אם לקח שקית תה ועירה עליה מים חלמעשה: 
 התמצית ורוצה בשבת לערות שוב פעם מים חמים:

מכיון שמוסיף חום )בשו"ע כתוב שרק באופן דעת רש"י והשו"ע: אסור, 
שהתבשל כל צורכו מותר להוסיף מים חמים, ומכאן ראיה שאין דעתו 

 כפסק הרמב"ם אלא צריך בישול ממש(.
יין לשו"ע סי' שי"ח סעי' מכיון שלא מוסיף חום )עדעת הרמב"ם: מותר, 

 בא, ו', ז'. ולמש"ב שם(. –ה', וכה"ח ס"ק ס"ה, ולבא"ח ש"ש 
 

 ריסוק קרח בשבת
הרוצה לשים קרח בתוך קנקן מים בכדי לקררו, צריך להניח את הקרח ולא 
לרסקו בידיו למהר את קירור המים. יתר על כן, לדעת מרן השו"ע: מותר 

 נימוח מאליו.להניח קרח בתוך כוס בלי מים שיהא 
ולדעת הרמ"א: אסור, אלא אם כן יש בכוס מים. והנ"מ למעשה היא, 
בהמסת קרח לצורך אורחים, כגון ששכח קנקן שתיה בתא ההקפאה עד 
שהוקפאו הנוזלים שבה, שבמקרה זה יודה הרמ"א שיש להקל לצורך 

 אורחים )עיין לשו"ע סי' שכ סעי' ט, ולמש"ב שם ס"ק ל"ה(.
 

 עם ביצה במרקלישה של תפו"א 
בבחישה של תפוחי אדמה עם ביצה במרק של החמין וכדו' יש משום איסור 
לישה בשבת, ועל כן יש לשפוך את המרק על תפו"א המרוסקים או על ביצה 
מרוסקת מבלי לערבבו. ועוד צריך לדעת שאת התפוח אדמה אין לרסק 

ם רגילות כדרכו אלא בשינוי, ובימינו ריסוק במזלג הוא שינוי כי אין שו
לרסק במזלג בימות החול אלא בכלי מיוחד לכך, והמחמיר לרסק בשינוי 

 גמור, תע"ב. 
   

 ברכת על תפו"א מרוסק
בורא פרי האדמה  דעת הרמב"ם והשו"ע:הברכה על תפוח אדמה מרוסק: 

: אם יש חתיכות תפו"א שניכרות ולא דעת רש"י)סי' ר"ב סעי' ז'(. 
ברכתו  -האדמה', אבל במרוסק לגמרי ברכתו 'בורא פרי  –מרוסקות 

'שהכל'. ואע"פ שהרמב"ם והשו"ע פסקו 'האדמה', נוהגים לברך 'שהכל' 
 לצאת יד"ח של סב"ל.

 
 ערבוב דבר גוש רותח חוץ מהאש

יש ברמב"ם שאלה אודות המכניסים לסיר של החמין בע"ש סולת וחיטה 
שמותר וחתיכות בשר קטנות, ורוצה לערבב את זה בשבת, הדין הוא: 

לעשות כן לאחר שהורידו את הסיר מהאש, לפי שאם יעשה כן על האש 
יעבור על איסור מגיס. אבל לדעת הרמ"א: אין לעשות כן עד שיהיה פחות 
מחום של יד סולדת בו, כי יש בישול בדבר גוש גם לאחר שהורידוהו מהאש 

עת שמי ודינו ככלי ראשון, ועל ידי הערבוב יעבור על איסור מגיס. גם יש לד
שמוריד את החמין בשבת מהאש, לא יוכל לכסותו במגבת שיש בזה 
הטמנה. אבל אם העביר לכלי אחר יוכל לכסותו. ואם היה עליו מגבת יכול 

 להוסיף עליו עוד בדים )עיין שו"ע שם(.
 

 בישול תבלינים חריפים
יש לדעת, מכיון שתבלינים אינם מבושלים, על כן אין להכניסם לתבשיל 

על האש, אבל מותר לתבל את המרק בתוך הצלחת. וכשם שאסור  בהיותו
לשים תבלינים לתוך סיר מרק שנמצא על גבי האש, יש מחמירים ואומרים 

ישנו איסור  –שאסור לשים על תפוח אדמה רותח משום שבדבר שהוא גוש 
בישול גם כשהוא בכלי שני. גם במלח יש בעיה של בישול, אלא שיש הבדל 

ל לבין מלח שאידו אותו בשמש. ומותר ליתן מלח בתוך כל בין מלח שנתבש
אוכל הנמצא בצלחות או בקערות, אבל לא בסירים. ואע"פ שדעת השו"ע 

 להתיר, נהגו להחמיר )שו"ע סי' שי"ח סעי' ט', ועיין לבא"ח בא אות י'(
 

 סוכר, לימון ומים בשבת
מים ישנה מחלוקת גדולה אם מותר לקחת כוס עם סוכר ולשפוך עליו 

: כיון שזה מבושל הבא"חחמים מהמיחם בשבת, שהרי ממיס אותו. דעת 
: אסור מכיון שהמים ממיסים את השו"ע של רבינו זלמןועומד מותר. דעת 

 הסוכר. 
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בלימון ישנה בעיה של סוחט. יש הרוצים להקל אם סוחטים אותו לתוך 
שה לחם, ואת הלחם מכניס למרק. לדעת החזו"א: זה אסור כיון שזה נע

לשם כך. ולדעת בא"ח: מותר. וסימנך סל"ם ס'וכר, ל'ימון מ'ים אנו 
פוסקים שמותר בדרך זו. כמו כן אסור להכניס פרוסת לימון לתוך תה 
רותח לפי שהוא מבשלו, ובפרט שהלימון הוא חמוץ וממהר את בישולו על 

 ידי כך. 
סלט. סחיטת לימון בשבת מותרת רק על אוכל מוצק כגון דג, סוכר או על 

אבל אם נפל גרגיר לימון לסלט והוציאו מהסלט עבר על איסור בורר ונאסר 
 יתרו ה'(. –כל הסלט )בא"ח ש"ש 

  
 הכנת קפה בשבת

י"א: אין בישול אחר בישול בשבת, ומכיון שהקפה קלוי אין בישול אחר 
 קלייה.

אומר הרב מהר"י )בספרו 'גינת ורדים'(: אין בישול אחר בישול, פירושו: 
לקח מאכל המבושל כל צורכו, כגון תפו"א, אזי ביום שבת מותר לשפוך אם 

עליו מים חמים. ואם לקחו והניחו על האש ממש אינו חייב חטאת, אלא 
 רק עבר איסור דרבנן.

אבל אם לוקח דבר שאינו מבושל כל צרכו, כגון קפה, ומניחו על האש או 
ת שהקפה קלוי, אם עירה עליו מים חמים, עובר על איסור בישול, למרו

שהרי ללא נתינת מים חמים ע"ג אינו ראוי לשתיה, והמים הרותחים 
מוציאים את התמצית שיש בקפה )עיין לכה"ח סי' שי"ח ס"ק ס"ה משם 

 הגו"ר באורך(.
  

 הכנת קפה נמס
הכנת נס קפה בשבת יותר חמור מהכנת קפה, מכיון שבתהליך יצור נס 

מכן הוא מוכנס שוב פעם לתנור, הקפה, הוא עובר שלב של בישול ולאחר 
 ומהאדים נשאר הנס קפה. 

ואם בקפה התירו, זה מכיון שניתן לאוכלו כמות שהוא, אבל בנס קפה לא 
 ניתן כלל לאוכלו.

ואעפ"כ, נוהגים שלא מערים מהמיחם על הקפה בין רגיל בין נמס, אלא ע"י 
 כלי שני.

  
 הטמנה ושהייה

גז, או הניח את סיר החמין על אדם שמרתיח מים חמים מערב שבת על ה
 הגז:

דעת השו"ע: אם האש שעל הגז נוגעת בסיר אינו מועיל, ואף אם שם פח על 
הגז והאש נוגעת בפח, והסיר על גביו ג"כ אסור מדין הטמנה. עיין לשו"ע 
)סי' רנ"ג סעי' א'(: "וכל זה בענין שהיה שהקדירה יושבת על כסא של ברזל 

בגחלים, אבל הטמנה ע"ג גחלים לדברי הכל  או ע"ג אבנים ואינה נוגעת
אסור". והוסיף הרמ"א )שם(: "וי"א אפילו אם הקדירה עומדת על האש 
ממש, כל זמן שהיא מגולה למעלה לא מקרי הטמנה ושרי" )ועיין שם סי' 

 רנ"ז סעי' ח' ולחונים עליו(.
  

 בבנין מגורים שבו יש מערכת גז מרכזית, לעיתים בגז הביתי האש בוערת
בעוצמה חזקה, ולעיתים בעוצמה נמוכה יותר. סיבת הדבר היא, שכאשר 
רוב דיירי הבנין משתמשים בגז, אזי עוצמת הגז נמוכה. וכאשר ישנו מיעוט 

 משתמשים אזי העוצמה גבוהה יותר.
ולפיכך, בע"ש לעיתים האש לא נוגעת בסיר, וביום שבת היא כן נוגעת, 

 וצריך אדם לבדוק זאת מע"ש.
  

 הפלטה ירושלמיתמעלת 
י"א: שניתן להניח על פלטה מכיון שאין בה כפתור, ועל כן אין חשש שיבא 

 להגביה את האש.
אבל טעות בידם, מכיון שאם לוקח פלטה ירושלמית, מה טוב. אבל אם 
לוקח פלטה רגילה שייכת בה הגזרה שמא יטמין ברמץ )ועיין בתוס' מ"ז 

 ע"ב ד"ה 'במה'(.

ת הוא: שמעל חוטי הברזל המתלהטים ישנו פח המיוחד בפלטה הירושלמי
נירוסטה, ומעליו במרחק אצבע וחצי ישנו עוד פח. ועל כן, כשמניח סיר על 

 הפלטה זה לא ישירות על האש.
  

 הנחת פרוסת לחם או פיתה על הפלטה
הנחת פרוסות לחם על הפלטה בשבת בכדי שיהא צנימים, או הנחת פיתה 

ותר קשה: אסור מדאורייתא, מכיון שזה על סיר מים חמים בכדי שתהא י
נקרא צנים לאחר אפיה. ומכיון שאתה משנה את יעוד הדבר, לכן הוי גמר 

 מלאכה מאורייתא.
ויש מהאחרונים שמקילים, אך אין הלכה כמותם )ועין ר"פ א"ח ח"ב סימן 

 נ"ב(.
  

 חימום בשר קר 
סיר  אומר הרב ביאור להלכה: בשר מבושל שהתקרר, והניחו לחממו על

החמין, מכיון שהיה מבושל וכעת משנה את יעודו לצלי: אסור. אבל להניחו 
על מיחם מים חמים בכדי שיהא חם: מותר. אבל בכדי שיצלה: אסור )עיין 

 ביאור להלכה סי' שי"ח על סעי' ט"ו(.
  

קציצה או פשטידה שמניחם על סיר מים חמים בכדי שיתחממו, מכיון שיש 
עם האדים מלמטה, המים נהפכים לבשריים. בהם מעט שמן שבא במגע 

ועל כן הטוב ביותר שבערב שבת יחתוך חתיכת נייר כסף וינחנה על הסיר 
ואז יוכל להניח על גבה את המאכל ללא בעיה. ואם הניח ישר על הסיר יש 

 לשער אם יש מים שישים כנגד.
  

 סגירת שקית ניילון של הלחם
בחנויות מצוי סוגר מחוט מתכת בשקיות לחם פרוס או בעוגיות שנמכרות 

 בכדי לשמור על טריות המוצר.
ויש לדעת שבשבת אסור לסגור את השקית או לפותחה על ידי סגר זה, 

 משום שיש בזה משום איסור טווה, ואיסור קושר.
ועל כן, יכניס מזלג בין הסוגר לשקית וימשכנו בשינוי, וכשירצה לסגור לא 

 יסגור בחוזקה.
  

 קשר בשבת
לובשת בשבת צעיף או מטפחת שכורכין סביב הצואר, יש להזהר אשה ה

אומר המג"א: באופן שקושרת קשר שאינו  שלא לעשות שני קשרים. 
מהודק ניתן להקל. קשירת שקית בשבת אסורה, מכיון שזה כמו אדם 
שקושר חוט אחד בטליתו בשבת, שמצאו שאינו קשור. היינו, שקושר את 

 ראש השקית מניה וביה.
  

 רת עניבה בשבתקשי
הלובש עניבה בשבת ודרכו להורידה מעליו בעודה קשורה, וביום שבת 

 התפרק הקשר שלה, אסור לקושרה בשנית.
אבל אם רגיל תמיד כשמורידה מעליו לפרק את הקשר, מותר לקושרה 

 בשנית בשבת, מכיון שאינו קשר של קיימא, ואעפ"כ יש מחמירים בזה.
  

 שרוכים בנעליים ובחולצה
הנועל נעליים או חולצה שיש בהם שרוכים, ונקשר לו השרוך בחוזקה 
בשבת, וחתכו בסכין, אסור לו להשחיל שרוך חדש. אבל אם יש לו שרוכים 

מותר. ורצוי לקונה שרוכים לנעלי קטנים,  –שכבר נעשה בהם שימוש 
שבד"כ נשחקים מהר, שישחיל אותם בנעל ויחליף, כך שמאחר והשתמש 

חולצה שבמקום כפתורים יש בה  כאן תיקון מנא בשבת.בהם בחול אין 
אבל קשר שרוצה להשאירו  מותר לקושרה אם עושה קשר וחצי. -שרוך 

 למשך זמן כגון: גופיה של תינוק, יש להזהר אפילו בקשירת קשר ועניבה.
  

 בזכות שמירת שבת עוונתיו נמחלים
בשבת מיד כתוב: שאפילו יש בידו עבירות כדור אנוש אם מבקש מחילה 

 נמחלים עוונתיו.
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וכן כתוב בגמרא וברמב"ם: כל המהלך ד' אמות בארץ ישראל ומהרהר 
 נמחלים לו כל עוונתיו. -בתשובה 

  
 הפסקת חשמל בשבת

אם היתה הפסקת חשמל בשבת, וחזר החשמל, וישנה הסקה בבית אסור 
 חולה שאין בו סכנה רשאי.  להתחמם כנגדה, אבל

אסור לשוטחם  –גשמים על בגדיו, והגיע לביתו  אם הלך בדרך בשבת וירדו
כנגד הסקה או חימום בכדי שיתייבשו, מכיון שמבשל את המים שעל הבגד 

 בשבת. 
  

 קיפול בגדיו
אדם שבליל שבת פושט את חולצתו או מכנסיו המגוהצים היטב ומקפלם 
ומניחם על גב הכסא בכדי שישאר הקיפול: אסור בשבת מכיון שניחא ליה 

 בזה.
לוקח מטפחת נקיה ורוצה לקפלה על גבי השולחן בכמה קיפולים אסור ה

 בשבת.
 וכן אסור לקפל כביסה בשבת.

  
 מיתת צדיק מכפרת על הדור

ראש הישיבה הגאון הגדול )דודי אח אימי( הרה"ג ר' יהודה צדקה זצ"ל, 
סיפר לנו סיפור שבו הוא היה נוכח. פעם אחת בעל כה"ח ישב וכתב חידושי 

נה באמצע הלילה הוא רואה את מלאך המוות שבא ליטול את תורה, וה
נשמתו. אמר לו בעל כה"ח: הרי עוד לא סיימתי לכתוב את הספר 'כף 
החיים'. אמר לו מלאך המוות: יש גזרה על הציבור, והקב"ה רוצה לקחת 
צדיק אחד שיכפר על הדור. אמר לו בעל כה"ח: וכי אני צדיק ?! תלך לרב 

 הירושלמי כי הוא צדיק גמור. יחזקאל עזרא המגיד
הלך מלאת המוות לחכם יחזקאל עזרא ע"ה, ואמר לו : באתי לקחת את 
נשמתך מכיון שישנה גזרה, וצדיק מכפר על הדור, וחכם יעקב סופר שלח 
אותי אליך. אמר לו הרב עזרא: תלך לחכם יצחק שרים הוא צדיק שמגן על 

יעקב סופר, והרב עזרא לבית הדור לך תקח את נשמתו. בבוקר נכנסו חכם 
המדרש, והרב צדקה יושב במקומו. אמר לרב יעקב סופר: למה שלחת לי 

 אותו ? אמר לו מכיון שאתה צדיק.
אמר לו הרב מה עשית ? אמר לו שלחתי אותו לחכם יצחק שרים. וכן היה 

 שבאותו בוקר נפטר הרה"ג יצחק שרים שהיה למדן גדול וחסיד. 
  

 הצדיק כי מפני הרעה נאסף
כשנפטר הרב החסיד העניו רבי רפאל לוין ע"ה אמרתי כך: כתוב "הצדיק 
אבד ואין איש שם על לב ואנשי חסד נאספים מבלי משים כי מפני הרעה 

 נאסף הצדיק".
מה הפירוש "כי מפני הרעה נאסף הצדיק" ? י"א: מכיון שצריכה לבוא רעה 
על עם ישראל, והקב"ה איננו רוצה שהצדיק יראה ברעה, ועל כן לוקח 

 אותו. 
ויש מפרשים: מכיון שהיתה צריכה לבוא רעה לעולם, הקב"ה לקח את 

 הצדיק בכדי שיכפר על הדור והרעה לא תבוא.
תת צדיק מכפרת. כמו שקרבן מכפר כשעושה אם חוזרים בתשובה, אזי מי

 תשובה. אבל אם הקריב קרבן ולא עשה תשובה לא מועיל.
  

 אין לשום אומה חלק באר"י
אין לשום אומה  -אומר אורח החיים הקדוש: וחרב לא תעבור בארצכם" 

חלק באר"י, לא לאדום ולא לישמעאל והיא שייכת כולה לעם ישראל. ואין 
 ם חלק מאר"י.לאף אדם היתר לתת שו

וכתוב "ארדוף אוייבי ואשיגם ולא אשוב עד כלותם", לא כתיב לכלוא 
 אותם, אלא כתוב לכלותם, ואם לא תרוצץ את ראש הנחש, לא יועיל כלום.

 ונבקש מהקב"ה שידבר שונאינו תחתינו ונזכה לגאולה שלמה.
  

 בערב ר"ח סיון -תפילת השל"ה 
שבה יזכה האדם לחנך את  ישנה תפילה מיוחדת שחיבר השל"ה הקדוש

בניו לתורה ולמצוות ולזיווגים הגונים. והשנה ערב ר"ח סיון חל בשבת, 

וניתן לקוראה גם ביום חמישי או ביום שישי שלפניו. ואם לא הספיק יאמר 
 אותה ביום השבת.

  
 עירוב תבשילין ביום חמישי

ביום יש לזכור שהשנה חל ר"ח סיון ביום ראשון, ולפיכך יום מתן תורה 
שישי, וע"כ יש צורך לעשות עירובי תבשילין עם ברכה ביום חמישי ערב 
החג. נהגו בפת שיעור כביצה וביצה שלוקה )ולשומרה מקטנים או מזרים, 
שאין לאוכלה עד ליל שבת. ונוהגים לשים את הפת כלחם משנה בליל שבת 

 ת(.ולא לבצוע ממנו, וכן בשחרית, ובוצעים ואוכלים אותו בסעודה שלישי
  

 הכנת נרות לחג ולשבת
יש להכין מערב החג שתי מערכות של פמוטים לחג ולשבת, וכן נר דולק 

 שעות שאפשר ממנו להדליק את נרות שבת. 24לפחות 
 

 לימוד תורה בליל שבועות
: בחצות מברכים לנוהגים כב"י ובא"חנוהגים להיות ערים כל ליל החג. 

ברכות השחר בלי ברכת התורה, ובעמוד השחר נוטלים ידיים בלי ברכה, 
ומברכים ברכות התורה )לנוהגים כמו חכמי הקבלה משתדלים לטבול לפני 

: מברכים ברכות השחר, ואת ברכת התורה לפוסקים כמש"בעמוד השחר(. 
של ברכת שומעים ממי שישן, ואם לא מצא יכוון בברכות ק"ש לצאת יד"ח 

מי שיוציא אותו יד"ח, יברך אם לא מצא לפוסקים כשו"ע הרב: התורה. 

 בעצמו.
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